[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
	2016 года
	пгт. Ярославский
	№

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги: «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрацией Ярославского городского поселения 21.08.2015 года № 185 «Об утверждении административных регламентов»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Ярославского городского поселения, администрация Ярославского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»; утвержденный администрацией Ярославского городского поселения 21.08.2015 года № 185 «Об утверждении административных регламентов» (далее - Регламент):

1.1 Пункт 5.1 раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

«5.1 Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба, направленная по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также принята при личном приеме заявителя»;

1.2. Пункт 5.1.4. раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

«5.1.4 Поступившая жалоба в подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

1.3. В раздел 5 Регламента добавить пункт 5.2:
«5.2. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление обнародовать в газете «Газета «Горизонт» и на официальном сайте администрации Ярославского городского поселения.

Глава Ярославского городского поселения-

глава администрации Ярославского

городского поселения                                                                                           Г.Н.Андарак